21D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 28 - ABRIL - 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0037/2023
– TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 52.385/2022; BASE
LEGAL: LEI N° 8.666/1993; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: DECI-
SION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.;
CNPJ: 03.535.902/0001-10; OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIDO-
RES DE REDE PARA O AMBIENTE DE VIRTUALIZAÇÃO EXIS-
TENTE NAS COMARCAS DE IMPERATRIZ, TIMON E CAXIAS;
DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ
DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, COM
EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO DO MARANHÃO – DOE/MA; DO VALOR:
O VALOR TOTAL PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DO
CONTRATO É DE R$ 335.400,00 (TREZENTOS E TRINTA E CIN-
CO MIL E QUATROCENTOS REAIS), INCLUÍDO NO MESMO
TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS,
INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO; UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNI-
ZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO:
02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA;
PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;
NATUREZA DE DESPESA: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PERMANENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
24/04/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
- DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO; JORGE GENTIL SENA GOMES – REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0038/2023
– TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 52.385/2022; BASE
LEGAL: LEI N° 8.666/1993; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: ZOOM
TECNOLOGIA LTDA.; CNPJ: 06.105.781/0001-65; OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE SERVIDORES DE REDE PARA O AMBIENTE DE VIR-
TUALIZAÇÃO EXISTENTE NAS COMARCAS DE IMPERATRIZ,
TIMON E CAXIAS; DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PAR-
TIR DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA A PARTIR DE SUA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO MARA-
NHÃO – DOE/MA; DO  VALOR: O VALOR TOTAL PARA O FOR-
NECIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO É DE R$ 463.500,00
(QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS
REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUS-
TOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO
ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO
JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 –
AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURIS-
DICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO
DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 449052 – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE; DATA DA ASSINATU-
RA DO CONTRATO: 24/04/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉR-
GIO VELTEN PEREIRA  - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; GUILHERME NUNES
SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0039/2023
– TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16.540/2023; BASE
LEGAL: LEI N° 8.666/1993; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: VA-
REJÃO GALB EIRELI; CNPJ: 39.759.081/0001-43; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM VA-
SILHAMES PLÁSTICOS DE 20 LITROS E FORNECIMENTO
DE VASILHAMES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, COM VISTAS

A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS COMARCAS DO PODER
JUDICIÁRIO DO MARANHÃO; DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE SUA ASSINATURA, COM
EFICÁCIA APÓS PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTA-
DO DO MARANHÃO – DOE/MA; DO VALOR: O VALOR TOTAL
PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTE CONTRATO É DE
R$ 158.616,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS
E DEZESSEIS REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DES-
PESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE
O OBJETO FORNECIDO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04101 –
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁ-
RIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543
– PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4434
– ACESSO À JUSTIÇA – TJ; NATUREZA DE DESPESA: 339030 –
MATERIAL DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CON-
TRATO: 24/04/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN
PEREIRA  - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; GUILHERME ALEXANDRE LIMA
BENDER – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 0045/2023  – TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
10.396/2021; BASE LEGAL: LEI N° 8.666/1993; CONTRATAN-
TE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;
CNPJ: 76.535.764/0001-43; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINU-
ADO DE TELECOMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES
PARA TRANSMISSÃO DE DADOS, PARA INTERCONEC-
TAR O PRÉDIO SEDE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA ÀS
UNIDADES DO FÓRUM DESEMBARGADOR SARNEY
COSTA, ALMOXARIFADO CENTRAL E ESCOLA DA MA-
GISTRATURA, COM SERVIÇOS DE “LAN-TO-LAN”; DA
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 30 (TRIN-
TA) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO,
PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57
DA LEI N° 8.666/1993; DO VALOR: O VALOR DO CONTRA-
TO É DE R$ 194.164,20 (CENTO E NOVENTA E QUATRO
MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CEN-
TAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E
CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O
OBJETO FORNECIDO, SENDO DE R$ 64.721,40 (SESSEN-
TA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS
E QUARENTA CENTAVOS) A DOTAÇÃO DISPONÍVEL NO
EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME DESPACHO – CO N°
664/2023; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ES-
PECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO
JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO:
061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO
JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MO-
DERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA:
339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 18/04/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN
PEREIRA  - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO MARANHÃO; PAULO RÉGIS BERNARDO
DA ROCHA – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
MARANHÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 09/2023 - AL. PARTES: AS-
SEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e
EMPRESA SOLUCCI DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
(CNPJ: 28.742.388/0001-15), firmam entre si o presente Contrato de-
corrente da Ata de Registro de Preço n.º 012/2022, Pregão Eletrônico
n.º 035/2022. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO: Aquisição de